
Protivanov
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.483516N, 16.835941E

Nadmořská výška: 680 m n. m. První pís. zmínka: 1505 (519 let) Katastrální výměra: 1 883 ha

Počet obyvatel: 1 068 PSČ: 798 48

Adresa URL: www.protivanov.com

Památky a zajímavosti Protivanov
 
V Protivanově se vyskytuje několik objektů lidové architektury a církevní plastiky. Domy č. 111 a 161 byly
přestavěny jako součást skupiny dalších hodnotných usedlostí a navrženy jako památková zóna. Z roku
1772 pochází farní kostel Narození Panny Marie, který byl později upravován, sakristie v polovině 19. století
a věž na počátku 20. století.  V roce 1760 zde byla založena sklárna. Z původní sklárny zůstaly již jen
základy, ale roztroušené domky v údolí jsou zbytky původní sklářské kolonie. Údolí Hamerského
potoka zdobí zachovalý protivanovský mlýn.
Z historických pramenů není zcela známo, kdy v Protivanově vznikla první škola. Nynější základní škola
pro 1. - 9. ročník byla postavena v letech 1970 - 1973. Od roku 1976 je Protivanov střediskem škol pro žáky z
Protivanova, Bukové a Malého Hradiska.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3070/protivanov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 18:29:48


